Bağdadi, Ebu Mansur Abdulkadir b. Tahir et-Temimi, el-Fark beyne'l Fırak, Neşir: Muhammed Muhyiddin Abdulhamid, Beyrut, Tarihsiz.; Mezhepler Arasındaki Farklar, Çeviren: E. Ruhi Fıçlalı, Ankara, 1991.

-Kitabu Usuli'd-Din, Beyrut, 1981.

Bağdadi, Ebu Bekir Ahmed b. Ali el-Hatıb(463/1071), Tarihu Bağdad, Lübnan, 1986.

<sup>53</sup> Şehristani, el-Milel, I/s.72; Kadı Abdulcabbar, a.g.e., XX/I s.251 vd.

<sup>54</sup> Kadı Abdulcabbar, a.g.e., XX/I s.295-296.

Belba, Abdulhakim, Edebu'l Mu'tezile ila Nihayeti'l Karni'r-Rabii'l-Hicri, Kahire, tarihsiz.

Belhi, ebu'l Kasım Abdullah b. Ahmed b. Mahmud el-Kabi, Babu Zikri'l Mu'tezile min Makalati'l İslamiyye, tahkik: Fuad Seyyid, Tunus, 1974.

Cahız, Ebu Osman b. Bahr(255/868), Resailu'l Cahız, Tahkik: Abdusselam M. Harun, I-IV, Kahire, 1964.

-Kitabu'l Osmaniyye, Tahkik: Abdusselam M. Harun, Mısır, 1955.

-Kitabu'l Hayavan, Kahire, 1965.

Carullah, Zühdi Hasan, el-Mu'tezile, Amman, 1990.

Darekutni, Ali b. Ömer(385/995), Ahbaru Amr b. Ubeyd, tahkik: Josef Van Ess, Beyrut, 1967.

Easton, David, A Systems Analysis of Political Life, University of Chicago, Chicago, 1967.

Eş'ari, Ebu'l Hasan Ali b. İsmail(324/936), Makalatu'l İslamiyyin ve'l İhtilafu'l Musallin, Tahkik: Helmut Ritter, Wiesbaden, 1980.

Gazali, Ebu Hamid Muhammed b. Muhammed(505/1111), el-İktisad fi'l İ'tikad(İtikadda Orta Yol), Çeviren: Kemal Işık, AÜİF Yay., Ankara, 1971.

Geertz, Clifford, "Ideology as A Cultural System", Ideology and Discontent(David Apter), New York, 1964.

Gurabi, Ali Mustafa, Tarihu'l Fıraki'l İslamiyye ve Neş'eti İlmi'l-Kelami inde'l Müslimin, Kahire, 1959.

Hayyat, Ebu'l Hüseyin Abdurrahim b. Muhammed el-Mu'tezili(300/912), Kitabu'l İntisar ve'r-Red ala Revendi, Neşir: Albert Nasri Nader, Beyrut, 1957.

Hüseyin, Taha, el-Fitnetu'l-Kübra, Mısır, 1947-1953.

Isfehani, Ebu'l Ferec(356/967), Mekatilu't-Talibiyyin, Tahkik: Seyyid Ahmed Sakar, Kahire, 1949.

İbn Ebi'l Hadid, Ebu Hamid İzzeddin Abdulhamid b. Hibetullah(656/1258), Şerhu Nehcu'l Belağa, Neşir: Muhammed Ebu'l Fadl İbrahim, Beyrut, 1965.

İbn Haldun, Mukaddime, Mısır, Daru'n-Nahda, tarihsiz.

İbn Hazm, Ebu Muhammed Ali b. Ahmed b. Said b. Hazm el-Endelusi(456/1064), el Fasl fi'l Milel ve'l Ehvai ve'n-Nihal, I-V, Beyrut, 1975.

İbn Kesir, İmaduddin Ebi'l Fida İsmail b. Amr b. Kesir, Kitabu'l Muhtasar fi Ahbari'l Beşer, Beyrut, tarihsiz.

İbn Kuteybe, Ebu Muhammed Abdullah b. Müslim(276/889), el-İmame ve's-Siyase, Neşir: Muhammed Taha Zeyni, Kahire, 1963, 1967.

-Uyunu'l Ahbar, Kahire, 1343/1945.

İbn Murtaza, Ahmed b. Yahya(840/1437), Tabakatu'l Mu'tezile, Neşir: Susanna Dıwald Wilzer, Beyrut, 1961.

-el-Munye ve'l Emel, Haydarabad, 1316.

İbn Subki, Tacuddin ebu Nasr Abdulvehhab, Tabakatu's-Şafiiyyeti'l Kübra, Kahire, 1323-1324.

İbn Tayfur, Ebu'l Fadl Ahmed b. Tahir(280/893), Kitabu Bağdad, tahkik: M. Zahid el-Kevseri, Kahire, 1368/1949.

İbnu'l Cevzi, ebu'l Ferec abdurrahman, Menakıbu'l İmam Ahmed b. Hanbel, Kahire, 1930.

Kadı Abdulcabbar, Abdullah b. Ahmed Ebu'l-Hüseyin(415/1025), Şerhu'l Usuli'l Hamse, Tahkik: Abdulkерim Osman, Kahire, 1416/1996.;

-el-Muğni fi Ebvabi't Tevhid ve'l Adl, Tahkik: Ahmed Fuad Ehvani-İbrahim Medkur-Taha Hüseyin, Mısır, 1382/1962.

-Fadlu'l İ'tizal ve Tabakatu'l Mu'tezile, Tahkik: Fuad Seyyid, Tunus, 1406/1986.

Malati, Ebu'l Hüseyin Muhammed b. Ahmed, Kitabu't-Tenbih ve'r-Reddu ala Ehli'l-Ehva ve'l-Bida', Tahkik: Muhammed Zahid el-Kevseri, Kahire, 1949.

Maverdi, Ebu'l Hasan Ali b. Muhammed b. Habib, el-Ahkamu's Sultaniyye ve'l Vilayatu'd-Diniyye, Beyrut, 1996.

Mes'udi, Ebu'l Hasan Ali b. Hüseyin b. Ali(346/957), Murucu'z-Zeheb ve Meadinu'l Cevher, Tahkik: Muhammed Muhyiddin Abdulhamid, I-IV, Kahire, 1964;

-Murucu'z Zeheb ve Meadinu'l Cevher, Beyrut, 1988.

Muhsin, Necah, el-Fikru's-Siyasi inde'l-Mu'tezile, Kahire, 1996.

Mu'tik, Avvad b. Abdullah, el-Mu'tezile ve Usuluhum el-Hamse ve Mevkıfu Ehl-i Sünneti Minha, Riyad, 1417/1996.

Nasri, Albert Nader, Ehemmu'l Firaki'l İslamiyyeti's-Siyasiyye ve'l Kelamiyye, Beyrut, tarihsiz.

Naşi el-Ekber, Ebu'l Abbas Abdullah b. Şirşir el-Enbari(293/906), Mesailu'l İmame, Kitabu'l Evsat fi'l Makalat, Tahkik: Joseph Van Ess, Beyrut, 1971.

Neşşar, Ali Sami, İslam'da Felsefi Düşüncenin Doğuşu, Çeviren: Osman Tunç, İstanbul, 1999.

Nevbahti, Ebu Muhammed Hasan b. Musa(310/922), Kitabu Fıraku's-Şia, Tahkik: Helmut Ritter, İstanbul, 1931.

Patton, Walter M., Ahmed b. Hanbel and Mihna, Leiden, 1897.

Ravi, Abdussettar İzzeddin, Sevratu'l Akl, Bağdad, 1986.

Rayyıs, Ziyauddin M., İslam'da Siyasi Düşünce Tarihi, Çeviren: İbrahim Sarmış, İstanbul, 1995.

Razi, Muhammed b. Ömer b. Hüseyin Fahreddin(606/1209), Usulu'd-Din, Beyrut, 1404/1984.

Salim, Abdurrahman, et-Tarihu's-Siyasi li'l Mu'tezile Hatta Nihayeti'l Karni's-Salis el-Hicri, Kahire, 1409/1989.

Suphi, Ahmed Mahmud, Fi İlmi'l-Kelam, el-Mu'tezile, Beyrut, 1985.

Suyuti, Celaleddin abdurrahman b. Ebi Bekr, Tarihu'l Hulefa, tahkik: Muhammed Muhyiddin Abdulhamid, Kahire, 1305.

Şehristani, Ebu Feth Muhammed b. Abdulkerim(548/1153), el-Milel ve'n-Nihal, Tahkik: Muhammed Seyyid Kilani, Beyrut, 1395/1975;

-el-Milel ve'n-Nihal, Kahire, 1968.;

-Nihayetu'l İkdam fi İlmi'l Kelam, Neşir: Alfred Guillaume, London, 1934.

Şerafeddin M., "Kaderiyye Yahut Mu'tezile", Daru'l Fünun İlahiyat Fakültesi Mecmuası, İstanbul, 1930.

Taberi, Ebu Ca'fer Muhammed b. Cerir, Tarihu'l Umem ve'l Muluk, I-IX, tahkik: M.